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RESEARCH AND DEVELOPMENT (R&D) 

EXPENDITURES OF PRIVATE NON-PROFIT (PNP) 

ORGANIZATIONS. 1992 

DÉPENSES AU TITRE DE LA RECHERCHE ET DU 

DÉVELOPPEMENT (R-D) DES ORGANISMES PRIVÉS 

SANS BUT LUCRATIF (OSBL), 1992 

This release provides data on the R&D activities of the private 
non-profit seaor. Although the contribution of this sector to the 
national R&D effort is small In dollarterms, Its Impact, particulariy 
in the universlty sector, Is significant. 

Questionnaires were mailed to 99 private non-profit 
organlzations thought to be supporting R&D activities. Of the 99 
respondents, 24 were R&D performers. 

Ce numéro présente des données sur les aalvltés de R-D des 
organismes privés sans but lucratif. La contribution financière de ce 
secteur à la R-D du pays est relativement minime, mais ses effets sont 
importants particulièrement dans le domaine universitaire. 

Des questionnaires ont été envoyés à un total de 99 organismes privés 
sans but lucratif susceptibles d'avoir contribué à la R-D. Parmi les 99 
répondants, 24 étalent des exécutants de R-D. 

Highiights 

The total intramural R&D expenditures of private 
non-profit organlzations were $123 million in 1992, 
an increase of 12% over the previous year. Thèse 
expenditures accounted forapproximately 1 % of the 
total R&D performed in Canada for 1992. 

For the same year, ninety-three percent of the 
intramural R&D expenditures of PNP organlzations 
vyere devoted to médical sciences. 

In 1992, more than two-thirds bf ail R&D activities 
took place in Ontario. Québec followed with 16% of 
ail R&D performed. 

PNP organlzations funded about 14% of the R&D 
carried out in the heaith field at universitites in 
1991. 

Faits saillants 

- Les dépenses totales des organismes privés sans but lucratif, 
en 1992 représentaient 123 millions de $, soit une 
augmentation de 12 % par rapport à l'année précédente. Ces 
dépenses constituaient environ 1 % de la R-D exécutée au 
Canada en 1992. 

• Pour la même année, quatre-vingt-treize pourcent des 
dépenses de R-D intra-muros des OSBL furent affectées aux 
sciences médicales. 

• En 1992, plus de deux tiers de toute l'activité de R-D 
s'effectue en Ontario. Par ailleurs, le Québec n'effectue que 
16 % de la R-D exécuté au Canada. 

• En 1991, ces organismes ont fourni 1 4 % des fonds 
consacrés à la R-D dans le domaine de la santé dans les 
universités. 
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PNP Sources of Funds for Intramural R&D, 1992 Source de financement au titre de la R-D intra-muros des 
OSBL, 1992 

Reportlng PNP organlzations 
OSBL déclarants 

Fédéral government 
Administration fédérale 

Provincial governments 
Administrations provinciales 

Business enterprises 
Entreprises commerciales 

Other Canadian sources 
Autres sources canadiennes 

Foreign sources 
Sources étrangères 

The organizations which make up the non-profit 
sector are grouped into four types: 

- private philanthropie foundations, 
- voluntary heaith organizations, 
- associations and societies, and 
- research institutes 

Private philanthropie foundations are active mainly in 
charitable and educational work rather than R&D and 
therefore allocate ail of their R&D funds to extramural 
projects carried out by other non-profit organizations or 
in universities. An example of this type of organization 
is the Max Bell Foundation. 

Larger voluntary heaith organizations are generaily 
concerned with a spécifie topic, for example, cancer 
treatment and research. Most of their funds corne from 
individuals and organizations through periodic 
campaigns or bequests. The support of médical R&D 
accounts for ail of their expenditures. Examples of this 
type of organization are the Muscular Dystrophy 
Association of Canada and the Multiple Sclerosis 
Society of Canada. 

Associations and societies are not usually active in 
R&D. The 1992 survey found three which were 
involved in intramural R&D, largely in non-medical 
fields. An example of this type of organization is the 
Canadian Instituts of Chartered Accountants. 

Research institutes conduct 97% of the intramural 
R&D in the sector, largely in the médical sciences (see 
Table 3). An example of this type of organization is the 
Ontario Cancer Institute. 

Les organismes rattachés à ce secteur sont groupés en 
quatre genres: 

- les fondations philanthropiques privées, 
- les organismes bénévoles de santé, 
- les associations et les sociétés, et 
- les instituts de recherche 

Les fondations philanthropiques privées s'occupent 
principalement des oeuvres charitables et d'éducation plutôt 
que de R-D. Par conséquent, la part de leurs fonds consacré à 
la R-D est réalisée par d'autres organismes sans but lucratif ou 
encore dans des universités. La Fondation Max Bell est un 
exemple de ce genre d'organisme. 

Les plus importants organismes bénévoles de santé 
s'occupent généralement d'un domaine précis, tel que le 
traitement et la recherche relatifs au cancer. La majeure partie 
de leurs fonds provient de particuliers et d'organismes par le 
bias de leg ou de campagnes périodiques de souscription. Le 
total de leurs dépenses intra-muros est alloué à la R-D médicale. 
L'Association canadienne de la dystrophie musculaire et la 
Société canadienne de la sclérose en plaques, sont des 
exemples de ce genre d'organismes. 

Les associations et les sociétés ne s'occupent habituellement 
pas de R-D. D'après l'enquête de 1992, seulement trois d'entre 
elles contribuaient à la R-D, et principalement dans des 
domaines non médicaux. L'Institut Canadien des Comptables 
Agréés est un exemple de ce genre d'organisme. 

Les instituts de recherche effectuent 97 % de la R-D intra-
muros du secteur, et en grande partie dans le domaine des 
sciences médicales (voir tableau 3). L"'Ontario Cancer 
Institute" est un exemple de ce genre d'organisme. 
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Total intramural R&D expenditures of PNP 
organizations were $123 million in 1992 (Table 1), 
representing 1 % of the gross expenditures on research 
and development (GERD). However, thèse 
organizations funded about 14% of the R&D performed 
in the heaith field at universities, based on an estimate 
for 1991 (Estimate of Research and Development 
Expenditures in the Higher Education Sector, 1991-92, 
ST-93-03). 

Over two thirds of PNP R&D activities took place in 
Ontario in 1992, followed by Québec with 16% of ail 
R&D performed (Table 2). 

Private non-profit organizations draw their funding 
for intramural R&D from private and public sources 
(Table 3). In 1992, funding from business enterprises 
almost doubled compared with 1991 (Table 4). 

Les dépenses totales intra-muros au titre de la R-D des OSBL 
étaient de 123 millions de $ en 1992 (tableau 1), représentant 
ainsi 1 % des dépenses intérieures brutes en R-D (DIRD). 
Cependant, ces organismes financièrent 14 % de la R-D 
consacrée au domaine de la santé et exécutée dans les 
universités; cette donnée est basée sur une estimation pour 
l'année 1991 (Estimation des dépenses au titre de la recherche 
et du développement dans le secteur de l'enseignement 
supérieur, 1991-1992, ST-93-03). 

En 1992, plus de deux tiers des activités de R-D des OSBL 
était effectué en Ontario, suivit du Québec qui comptait pour 
16 % de toute la R-D exécutée (tableau 2). 

Le financement des activités de R-D des organismes privés 
sans but lucratif provient des secteurs privé et public (tableau 3). 
En 1992, le financement par les entreprises commerciales a 
presque doublé par rapport à 1991 (tableau 4). 

TABLE 1 . 

PNP Intramural R&D Expenditures, by Field of R&D, 
1983-1992 

TABLEAU 1. 

Dépenses intra-muros au titre de la R-D des OSBL, selon le 
domaine de R-D, 1983-1992 

Field of R&D 

Médical sciences 

Other natural sciences 

Social sciences and 
humanities 

Total 

TABLE 2. 

1983 

40 

1 

2 

43 

1984 

47 

2 

3 

52 

1985 

58 

2 

3 

63 

1986 

56 

3 

3 

62 

1987 1988 

$000.000 

59 

2 

4 

64 

72 

4 

5 

81 

1989 

80 

4 

5 

90 

1990 

91 

5 

6 

102 

TABLEAU 2. 

1991 

101 

2 

7 

110 

1992 

114 

2 

7 

123 

Domaine de R-D 

Sciences médicales 

Autres sciences naturelles 

Sciences sociales et humaines 

Total 

PNP Intramural R&D Expenditures, 
by Région, 1992 

Dépenses intra-muros au titre de la R-D des OSBL, 
selon la région, 1992 

Région Région 

Atlantic provinces 

Québec 

Ontario . 

Western provinces 

Total 

$000,000 

2 

20 

85 

16 

123 

Provinces de l'Atlantique 

Québec 

Ontario 

Provinces de l'Ouest 

Total 

The paper used in this publication meets the minimum 
requirements of American National Standard for 
Information Sciences - Permanence of Paper for Printed 
Library Materials, ANSI Z39.48 - 1984. 
@ 

Le papier utilisé dans la présente publication répond aux 
exigences minimales de T'American National Standard for 
Information Sciences" - "Permanence of Paper for Printed Library 
Materials", ANSI Z39.48 - 1984. 
® 
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TABLE 3. 

PNP Source of Funds for intramural R&D (ail Sciences), 
by Type of Organization, 1992 

TABLEAU 3. 

Source de financement au titre de la R-D intra-muros (toutes les 
sciences) des OSBL, selon le genre d'organisme, 1992 

Source of funds 

Organization - Organisme 

Associations 
and 

societies 

Associations 
et les 

sociétés 

Research 
Institutes 

Instituts 
de 

recherche 

Total 

Source de financement 

$000,000 

Reportlng private non-profit 
organlzations 

Fédéral government 

Provincial governments 

Business enterprises 

Other Canadian sources 

Foreign sources 

Total 

2.7 

0.3 

0.1 

0.1 

-

-

3.2 

22.1 

22.2 

14.8 

25.3 

28.4 

7.0 

119.8 

24.8 

22.5 

i4.9 

25.4 

28.4 

7.0 

123.0 

Organismes privés sans but lucratif 
(déclarants) 

Administration fédérale 

Administrations provinciales 

Entreprises commerciales 

Autres sources canadiennes 

Sources étrangères 

Total 

TABLE 4. 

PNP Source of Funds for Intramural R&D (ail Sciences), 
1983-1992 

TABLEAU 4. 

Source de financement au titre de la R-D intra-muros (toutes les 
sciences) des OSBL, 1983-1992 

Source of.funds 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 Source de financement 

Reportlng private non-
profit organizations 

Fédéral government 

Provincial governments 

Business enterprises 

Other Canadian sources 

Foreign sources 

Total 

12 

12 

6 

2 

9 

1 

43 

13 

16 

7 

3 

12 

2 

52 

16 

19 

13 

3 

11 

2 

63 

17 

18 

9 

2 

12 

3 

62 

$000,000 

17 

17 

8 

5 

15 

3 

64 

21 

20 

9 

9 

16 

7 

81 

25 

21 

9 

6 

20 

8 

90 

25 

23 

13 

11 

22 

8 

102 

29 

22 

15 

13 

23 

8 

110 

25 

23 

15 

25 

28 

7 

123 

Organismes privés sans but 
lucratif (déclarants) 

Administration fédérale 

Administrations provinciales 

Entreprises commerciales 

Autres sources canadiens 

Sources étrangères 

Total 

Note of Appréciation 

Canada owes the success of its statistical System to a long-standing 
coopération involving Statistics Canada, the citizens of Canada, its 
businesses and governments. Accurate and timely statistical 
information could not be produced without their continued 
coopération and goodwill. 

Note de raconnaieeance 

Le succès du système statistique du Canada repose sur un partenariat bien itabli 
entre Statistique Canada et la population, les entreprises at tes administrations 
canadiennes. Sans cette collaboration et cette bonne volonté, il serait impossible 
de produire des statistiques précises et actuelles. 
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TABLE 5. TABLEAU 5. 

PNP Intramural R&D Expenditures, by Field of R&D and 
by Type of Organization, 1992 

Dépenses intra-muros au titre de la R-D des OSBL, selon le 
domaine de R-D et le genre d'organisme, 1992 

Organization - Organisme 

Field of R&D 
Associations 

and 
societies 

Associations 
et les 

sociétés 

-
-

0.6 
0.1 
0.7 

2.4 
0.1 
2.5 

3.0 
0.2 
3.2 

Research 
institutes 

Instituts 
de 

recherche 

$000,000 

109.1 
5.0 

114.1 

1.6 
0.1 
1.7 

4.0 
-

4.0 

114.7 
5.1 

119.8 

Total 

109.1 
5.0 

114.1 

2.2 
0.2 
2.4 

6.4 
0.1 
6.5 

117.7 
5.3 

123.0 

Domaine de R-D 

Sciences médicales 
Dépenses courantes 
Immobilisations 

Total partiel 

Autres sciences naturelles 
Dépenses courantes 
Immobilisations 

Total partiel 

Sciences sociales et humaines 
Dépenses courantes 
Immobilisations 

Total partiel 

Toutes les sciences 
Dépenses courantes 
Immobilisations 

Total 

Médical sciences 
Current expenditures 
Capital expenditures 

Sub-total 

Other natural sciences 
Current expenditures 
Capital expenditures 

Sub-totai 

Social sciences and humanities 
Current expenditures 
Capital expenditures 

Sub-total 

Ail sciences 
Current expenditures 
Capital expenditures 

Total 

TABLE 6. TABLEAU 6. 

Number of Persons Engaged in PNP R&D (ail Sciences), 
by Occupational Category, 1992 

Nombre de personnes affectées à la R-D (toutes les sciences) 
des OSBL, selon la catégorie d'occupation, 1992 

Occupational category 

Scientists and engineers 
Technicians and technologists 
Other 

Total 

Full-time staff 

Personnel à 

Mainly 
engaged 

In R&D 

Affecté 
princi­

palement 
à la R-D 

plein temps 

Engaged 
part-time 

In R&D 

Affecté 
à temps 

partiel 
à la R-D 

number (rounded to nearest 5) -

450 
815 
240 

1,510 

190 
75 
20 

280 

Part-time 
staff 

mainly 
engaged 

in R&D 

Personnel Total 
à temps 

partiel 
affecté 
pnnci-

palement 
à la R-D 

nombre (arrondis au 

55 695 
90 980 
75 335 

220 2,010 

Catégorie d'occupation 

Scientifiques et Ingénieurs 
Techniciens et technologues 
Autres 

Total 

Statistics Canada - Cat. No. 88-001 Statistique Canada - n° 88-001 au cat. 



Service Bulletin Scier 
STATISTICS CANADA IIBRARY 

BIBLIOTHEQUE STATISTIQUE CANADA 

TABLE 7. 1010155745 

Most Prévalent Fields of Médical Research, 1992 
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TABLEAU 7. 

Les domaines de recherche médicale les plus prédominants, 
1992 

Médical field 
Number of organlzations 

Nombre d'organismes 
Domaine médical 

Cellular biology 
Immunoiogy 
Drugs and their effects 
Genetics 
Cancer 
Nutrit ion and metabol lsm 

11 
10 

9 
9 
8 
6 

Biologie cellulaire 
Immunologie 
Médicaments et effets 
Génétique 
Cancer 
Nutrit ion et métabol isme 

Symbols 

nil or zéro 
- amount too small to be expressed 
' revised figures 

NOTE 

Due to rounding, components may not add to totals. 

The effort of responding organizations In providing data not 
always readily available Is gratefully acknowledged. 

This publication was prepared by Charles Reid, under the 
direction of Michel Boucher, Project Leader, Private Sector, 
Services, Science and Technology Division. For more 
Information, contact Charles Reid at (613) 9 5 1 - 2 5 8 6 . 

Current publications of the Science and Technology Section 
include: 

Industriel Research and Development, 1 9 9 3 Intentions, (with 
1 9 9 2 prellminary estimâtes and 1991 actual expenditures). 
Catalogue No. 8 8 - 2 0 2 . It présents statistics on research and 
development (R&D) activities performed and funded by 
Canadian business enterprises. The report covers current and 
capital expenditures on R&D, R&D as a percent of performing 
Company sales, expenditures by province, country of control of 
Company, employment and sales size, energy R&D by area of 
technology, personnel engaged in R&D and payments for 
technological services. 

Fédéral Sclentific Activities, 1993-94 , Catalogue No. 88 -204 
(To be released In December 1993) . It présents statistics on 
the fédéral government's activities in science and technology 
(S&T). It covers expenditures and person-years by type of 
science, performing sectors, provinces, and fédéral 
departments and agencies. 

How to Order Publications 

This and other Statistics Canada publications may be 
purchased from local authorized agents and other community 
bookstores, through the local Statistics Canada offices, or by 
mail order to: 

Marketing Division, Sales and Service 
Statistics Canada 
Ottawa, Ontario 
K 1 A 0 T 6 
1 (613 )951 -7277 

National toll free order Une: 1 -800-267-6677 
Fax number: 1-(613) 9 5 1 - 1 5 8 4 
Toronto Crédit Card only (973-8018) 

Signes conventionnels 

- néant ou zéro 
~ n'ayant pas lieu de figurer 
' nombres rectifiés 

NOTA 

En raison de l'arrondissement des données, les totaux ne correspondent 
pas toujours à l'addition de leurs composantes. 

Nous désirons exprimer notre reconnaissance aux organismes déclarants 
qui nous ont fourni des données qui ne sont pas toujours facilement 
disponibles. 

Cette publication a été rédigée par Charles Reid, sous la direction de 
Michel Boucher, chef. Secteur privé. Division des services, des sciences 
et de la technologie. Pour de plus amples Informations veuillez 
communiquer avec Charles Reid au (613) 9 5 1 - 2 5 8 6 . 

Les publications courantes de la Section des sciences et de la technologie 
comprennent: 

Recherche et le développement industriels, Perpectives 1 9 9 3 , (avec des 
estimations provisoires pour 1 9 9 2 et des dépenses réelles pour 1991) , 
n° 8 8 - 2 0 2 au catalogue. Cette publication présente les activités sur la 
recherche et le développement Industriels (R-D) exécutées et financées 
par les entreprises commerciales canadiennes. Parmi les sujets traités on 
retrouve les dépenses courantes et en immobilisations au titre de la R-D, 
les dépenses de R-D exprimées en pourcentage des ventes de la société, 
les dépenses de R-D selon la province, selon le pays du contrôle de la 
société, selon la taille d'emploi et des ventes, la R-D affectée à l'énergie 
selon les secteurs technologiques, le personnel affecté à la R-D, et les 
paiements pour les services technologiques. 

Activités scientifiques fédérales, 1 9 9 3 - 1 9 9 4 , n° 8 8 - 2 0 4 au catalogue (Â 
paraître en décembre 1 9 9 3 ) . Cette publication fournit des statistiques sur 
les activités de l'administration fédérale dans le domaine des sciences et 
de la technologie (S-T). On y présente des données sur les dépenses et 
les années-personnes, domaine scientifique, le secteur d'exécution, la 
province, et le ministère ou l'organisme fédéral. 

Comment se procurer des publications 

On peut se procurer ces publications ainsi que les autres auprès des 
agents autorisés des librairies de quartier et des bureaux régionaux de 
Statistique Canada. On peut aussi les commander par la poste en 
s'adressent à: 

Division du Marketing, Ventes et Service 
Statistique Canada 
Ottawa, Ontario 
K 1 A 0 T 6 
1 (613 )951 -7277 

Commandes (sans frais partout au Canada): 1 -800-267-6677 
Numéro du télécopieur: 1 - (613) -951-1584 
Toronto Carte de crédit seulement (973 -8018) 
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